平成 24 年 5 月 11 日

各   位

会 社 名  ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役常務執行役員

 坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

業績予想の修正の決議に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 23 年 7 月 13 日に公表しました平成 24 年５月期通期の業績予想の修

正を、平成 24 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

平成 23 年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年６月１日～平成 24 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A） 1,616 21 21 21

   円 銭

291.00

今 回 修 正 予 想 （B） 1,471 △135 △130 △130 △1,801.35

増 減 額 （ B － A ） △145 △156 △151 △151 -

増 減 率 （ % ） △9.0% - - - -

（ご参 考 ）前 期 実 績

（平成 23 年５月期）

2,104 △180 △182 △227 △3,147.79

   （金額の単位：百万円）

2． 理由

 当社グループは昨年に引き続き、重要な経営課題である事業構造の転換と事業領域の拡大を推進すべく、高付

加価値サービスの開発・販売や、検索エンジンマーケティング（以下、「SEM」）領域に合わせて、国内で蓄積してき

たノウハウをもとにグローバルコンサルティング領域へと進出するための積極的な施策を進めてまいりました。

国内および海外に共通する取り組みとして、平成 23 年６月に提供を開始した成果報酬型 SEO サービスの積極的

な販売活動を行い、販売数は堅調に伸びております。しかしながら、その成果が出るまでに時間を要していることが

主な要因となり、特に、第 4 四半期において、当初予想との乖離が発生する見込みであります。

海外法人が収益化しつつあるため、営業損失は緩やかに改善してきておりますが、当初予想を下回る見込みとな

るため、上記の通り業績予想を修正させていただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上